[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№214

от 01.10.2017 г.

О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений МР "Сергокалинский район"

В соответствии с Постановлением Правительства РД от 27 сентября 2019 года №229 «О повышении заработной платы работников государственных  учреждений Республики Дагестан», Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Повысить с 1 октября 2019 года на 4,3 процента оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений МР «Сергокалинский район».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений принять решение о повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений поселения (включая работников администрации поселений, осуществляющих свою деятельность по профессии рабочих).

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в местных бюджетах
4. Поручить отделу по финансам и налоговым вопросам (Алиева Р.О.) давать необходимые разъяснения по применению настоящего постановления.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Османову У.М. – зам. Главы Администрации МР «Сергокалинский район».
Глава

М. Омаров